### CONCEPTUS III.

Narrat S. Evangelista Marcus cap. 16. *Cum transiisset Sal-*  
*thum, Maria Magdalene, & Maria Jacobi, & Salome, emis-*  
*aromata, ut venientes ungenterent Iesum: & introeuntes in-*  
*mentum, viderunt Juvenem sedentem in dextris, qui dixi-*  
*nolite expavescere, Iesum queritis Nazarenum crucifixum.* Ille  
 hic observanda veniunt: dicit Angelus Mulieribus, ne timetis.  
*Nolite expavescere.* Viri milites timent, & trepidant: *Exter-*  
*sunt Custodes, & facti sunt, velut mortui.* Matth. 28. cap. VII.  
 ment, expavescunt, & mulieres non timeant? *Nolite expavesc-*  
*cure non timeant?* dicit causam Angelus. *Iesum queritis Na-*  
*zarenum Crucifixum.* Timor, anxietas mentis est, timor tristitiam  
 fert, timor hominem inquietum, inconsolatum reddit; omni  
 anxietatem, tristitiam, inquietudinem, abesse jubet Angelus  
 mulieribus. *Nolite expavescere.* Indicans per compatiens  
 ditationem passionis Christi, omne id, quod animæ aduersus  
 grave est, tolli, ac menti quietem, animæ consolationem, in  
 num cordi tribui gaudium, jubilum, ac dulcedinem. Non  
 mysterio, quod Angelus dicat mulieribus: *Iesum queritis Na-*  
*zarenum crucifixum.* Cur addit: *Nazarenum?* an non sufficiat  
 cere; Iesum queritis crucifixum? Cur addit, & præmittit *Na-*  
*zarenum?* docet Hugo Cardinalis, in S. Marcum scribens: *Na-*  
*zarenum,* hoc nomen interpretari *Floridum.* Flores recreant, exhi-  
 rant, consolantur, imò medentur: idem ergo *floridus*, quod recreat,  
 exhilarans, consolans, adjuvans; crucifixo apponit, & adnectit Angelus  
 nomine.

nomen, & titulum Nazareni, intruens, per piam crucifixi IESU considerationem, recordationem, effici, ut Jesus erga tales sit floridus, internis consolationibus eos recreet, exhilararet: in facto, sunt expertæ hoc ipsum tres allegatæ mulieres, omnium primò iis, à mortuis gloriösè resurgens Jesus apparuit, & suā gaudiosā resurrectione, mirum in modum exhilaravit; cur omnium primò iis? Respondet Paulus de Palatio. *Quia duraverunt juxta crucem, videntes morientem, nunc priores meruerunt videre resurgentem.* Conformiter Didacus Stella, in Lucam. *Mariæ istæ, primò de resurrectione Christi exultant, quia maximè in passione ejus doluerant.* Discipulis euntibus in Emmaus, se Jesus associat. *Ipse Jesus appropians, ibat cum illis.* Lucae 24. cap. eos dulciter recreat, & consolatur. Nonne cor nostrum ardens erat in nobis, dum loqueretur in via, & aperiret nobis scripturam. Lucae 24. cap. Quid Christum movet, quod se suaviter eis associet, dulciter recreet, & consoletur? Motivam causam allegat Textus: *Ipsi loquebantur ad invicem, de omnibus his, quæ acciderant: de Iesu Nazareno, quomodo eum tradiderunt summi Sacerdotes, & Principes nostri, in damnationem mortuū.* Desuper Dionysius Carthusianus in Lucam. *Quia de Christi passione contulerunt, & ei piè compatiebantur, apti fuere, ab eo visitari, & consolari; specialiter enim complacet Salvatori nostro, collatio de suā passione.* Passionem ergo Domini meditari, considerare, gaudium internum cordi creat, homini uberrimos fructus divinæ gratiæ causat. Testem allego Sponsam.

#### CONCEPTUS IV.

Fatetur hæc, Sponsum sibi adeò addictum promeruisse, ut inter ubera ejus commorari placuerit. *Inter ubera mea commorabitur.* Cant. cap. 1. Inter ubera commorari, intensissimum amorem, & affectum significat, delicias, consolationes summas indicat. Quibus mediis uia est Sponsa, ut Sponsum suum, adeò sibi devicerit, tam amorosum sibi affectum reddiderit, delitiis, & consolationibus eam repleverit? indicat causam motivam Cant. cap. 1. *Fasciculus myrræ dilectus meus mihi,* Myrræ amaræ fasciculus, considerationem, meditationem, numerum amaræ passionis Christi, denotat; qui considerat, meditatur sepius passionem Christi, facit, & causat, ut dilectus animarum nostrarum Christus Jesus, amantisimum, affectissimum se ei exhibeat, intimè illi commoretur, delitiis

tiis internis, ac consolationibus animam replete. Confirmat discum hunc doctissimus Mansi. Disc. 8. Num. 11. annotans.

### CONCEPTUS V.

In Monte Thabor, transfiguratus est Jesus, adfuit Petrus, qui quicquid: *Bonum est, nos hic esse.* Adstant Moyses & Elias, qui loquebantur de excessu ejus. *Erant aurem Moyses & Elias visi in maiestate, & dicebant excessum ejus, quem completurus erat in Iherusalem.* Lucæ 9. cap. Benè notare libeat: dum Christus clarificauit præsentium corda, & animos, ineffabili gaudio, & jubilo perfuderet, Moyses & Elias de excessu, de amorosa passione Christi mini differunt; An non conveniens erat, de præsenti materiali, gloriâ Cœlesti, de immensâ Electorum beatitudine differere? de Moyses & Elias nihil conferunt, unicè loquuntur de excessu, amantisimâ passione Christi, Hierosolymis complenda: ad hos spondet Paulus de Palatio, id hoc præcipue factum esse myste ut omnibus fidelibus, hoc perhiberetur documentum, scilicet quod qui loquuntur, meditantur, considerant devotè, amarissimâ Christi passionem, iis Deus communicet donum gaudii intrinseci consolationis, prægustulum æternæ beatitudinis, hie adhuc inris exhibeat.

### CONCEPTUS VI.

Narrat S. Lucas cap. 24. Apostolos Christo prandium paratum obtulerunt ei Partem Piscis assi, & favum mellis. Cur primus Piscem, dein favum mellis? Respondet Hugo Cardinalis in LXXXI per Piscem assūm, Christum crucifixum, per favum mellis Christum gaudiosè resurgentem intelligens. *Piscis assus, fuit Christus in passione, favus mellis, in resurrectione.* Post Piscem offerunt favum, passionis Christi devotam recordationem, sequitur deinde favus mellis, interni gaudii, & consolationis. Concludo cum S. Bernardo. Serm. 1. de Resurrectione. *Non minus reverentia, resurrectionis tempus exigit, quam passionis, si compateremini, & congnaretis, si commoreremini, & consurgeretis.*